
COMUNE  DI  TRAMATZA
(PROVINCIA DI ORISTANO)

Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 508001 /fax 0783 - 508030

C.F.  - Partita IVA  00072010952
www.comune.tramatza.or.it - E mail: protocollo@pec.comune.tramatza.or.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 2  del 15-01-2014

OGGETTO: approvazione del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di
Tramatza

L’anno  duemilaquattordici addì  quindici del mese di gennaio alle ore 13:00 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta Municipale nelle

persone dei Sig.ri:

 PALA STEFANO Sindaco P
 PIGA SILVIO ANTONIO Vice Sindaco A
 MELE ALESSANDRA Assessore P
 NUSCIS GIAMPAOLO Assessore P

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Gianni Sandro Masala.;

Constatato il numero legale, il Sindaco pone in discussione l’argomento iscritto all’o.d.g.,

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 15-01-2014 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 1



VISTO l'art. 54 comma 5 del D.Lgs.165/2001 per cui “Ciascuna pubblica amministrazione definisce,
con procedura aperta alla partecipazione e previo parere obbligatorio del proprio organismo
indipendente di valutazione, un proprio codice di comportamento che integra e specifica il codice di
comportamento di cui al comma 1 …........”;

RICHIAMATO il D.P.R. 16/4/2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165”;

VISTE le “ Linee Guida in materia di codici di comportamento delle pubbliche amministrazioni”
emanate dalla CIVIT;

VISTA la proposta di codice di comportamento, elaborata dal segretario comunale,

DATO ATTO che la proposta di codice:
- è stata pubblicata sul sito internet comunale, all'indirizzo www.comune.tramatza.or.it, alla voce “
Amministrazione trasparente”, sotto-sezione 1° livello “Disposizioni generali”, sotto-sezione 2° livello
“Atti generali“ , dal 19 al 30.12.13,
- nel medesimo termine è stata consentita la presentazione di osservazioni e/o integrazioni a detto
codice ed è stato pubblicato il modulo per le osservazioni,
- sulla proposta di codice è stato espresso il parere favorevole del nucleo di valutazione (nota prot. n.
134 del 13.01.14),
- nel termine assegnato non è pervenuta alcuna osservazione,

RICONOSCIUTA la propria competenza a deliberare, a norma del combinato disposto degli artt. 42 e
48 del D.Lgs. n. 267/2000,

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000,
come modificato dal D.L. n. 174/2012 e dato atto che non si procede all’acquisizione del parere di
regolarità contabile, non comportando oneri per l’Amministrazione,

Con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA

DI APPROVARE il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Tramatza, quale allegato
alla presente per farne parte integrante e sostanziale,

Con separata votazione palese ed esito unanime, delibera di dare al presente atto immediata esecutività
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 15-01-2014 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 2

http://www.comune.tramatza.or.it


PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' Tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott. Gianni Sandro Masala

Letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale

f.to ( STEFANO PALA) f.to (Dott. Gianni Sandro Masala)

Attesto che copia della presente deliberazione trovasi in pubblicazione dal 20-01-2014 al 04-02-2014 all'Albo Pretorio di questo
Comune.

Tramatza li, 20-01-2014

IL Segretario Comunale

f.to (Dott. Gianni Sandro Masala)

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Tramatza li, 20-01-2014

IL Segretario Comunale

(Dott. Gianni Sandro Masala)

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 15-01-2014 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 3


